CÔNG BÁO/Số 88/Ngày 15-8-2017 55

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3763/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 7 năm 2017

QUYET ĐỊNH
Về việc ban hành danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân

thành phố quy định những nội dung được giao theo các văn bản quy phạm
pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiêt một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài
chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyêt toán kinh phí ngân sách nhà
nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ

thống pháp luật;

Căn cứ Quyêt định số 11/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân thành phố ban hành quy đinh về quy trình xây dựng văn bản quy phạm
pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo Công văn số 1026/UBND-PCNC ngày 14 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban
nhân dân thành phố về tăng cường công tác xây dựng, ban hành văn bản quy định chi
tiêt thi hành luật, pháp lệnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 5892/STP-VB ngày 26
tháng 6 năm 2017;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh,

56 CÔNG BÁO/Số 88/Ngày 15-8-2017

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này danh mục văn bản quy phạm
pháp luật của Ủy ban nhân dân thành phố quy định những nội dung được giao theo
các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên.

Điều 2.

1. Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận -
huyện có trách nhiệm triên khai thực hiện việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, đảm bảo
đúng tiến độ được giao và sử dụng kinh phí đúng mục đích, nội dung, chế độ đã quy
định.

2. Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiêm tra việc triên khai thực
hiện Quyết định này và báo cáo tình hình ban hành văn bản quy phạm pháp luật của
Ủy ban nhân dân thành phố hàng năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp,
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện có trách nhiệm thi hành Quyết định này/.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Cách Mạng

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Danh mục Quyết định quy phạm pháp luật
của Ủy ban nhân dân thành phốquy định những nội dung được giao

theo các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên
(Ban hành kèm Quyết định số: 3763/QĐ-UBND, ngày 18 tháng 7 năm 2017 của UBND thành phố)

STT HÌNH THỨC

VĂN BẢN TÊN TRÍCH YẾU NỘI DUNG

CƠ QUAN

CHỦ TRÌ

SOẠN THẢO

CƠ QUAN

PHỐI HỢP

THỜI GIAN
TRÌNH

01. Quyết định Ban hành giá tối đa đối với dịch
vụ sử dụng đường bộ tại các dự án
đầu tư xây dựng đường bộ để kinh
doanh trên địa bàn Thành phố Hồ
Chí Minh.

Sở Giao thông
vận tải

Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý IV/2017

02. Quyết định Ban hành khung giá dịch vụ sử
dụng đò, phà được đầu tư bằng
nguồn vốn ngân sách nhà nước do
địa phương quản lý.

Sở Giao thông
vận tải

Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý IV/2017

03. Quyết định Ban hành Quy trình thực hiện thí
điểm cơ chế một cửa liên thông
điện tử trong công tác cấp Giấy
phép xây dựng thuộc thẩm quyền
của Sở Xây dựng

Sở Xây dựng Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Năm 2017

04. Quyết định Ban hành Quy định bồi thường, hỗ
trợ, tạm cư và tái dinh cư của các
dự án cải tạo xây dựng lại nhà
chung cư trên địa bàn Thành phố
Hồ Chí Minh

Sở Xây dựng Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý IV/2017

05. Quyết đinh Ban hành Quy trình giải quyết sự
cố công trình xây dựng trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Sở Xây dựng Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý III/2017

06. Quyết đinh Ban hành Quy chế phối hợp
thựchiện công bố giá vật liệu xây
dựng trên địa bàn Thành phố Hồ
Chí Minh

Sở Xây dựng Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý III/2017

07. Quyết đinh Ban hành Quy định cụ thể về tiêu
chí ưu tiên để lựa chọn các đối
tượng được mua, thuê, thuê mua
nhà ở xã hôi trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh

Sở Xây dựng Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Năm 2017

08. Quyết đinh Ban hành Quy định về hệ số điều
chỉnh giá đất năm 2017 trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Sở Tài chính Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Quý IV/2017

09. Quyết đinh Ban hành Quy định thời hạn, mẫu
biểu báo cáo việc thực hiện thu chi
ngân sách địa phương của cơ quan
tài chính các cấp và Ủy ban nhân
dân cấp dưới; tình hình sử dụng
các khoản bổ sung có mục tiêu từ
ngân sách cấp trên

Sở Tài chính Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Năm 2017

Ui
00

Q o>
N
Q
B

/
S
õ>>
8
00

ƠQ
y

-
8­
2
o
7

10. Quyêt định Ban hành Quy định thời gian thẩm
định quyêt toán ngân sách của cơ
quan tài chính cho các đơn vị dự
toán cấp I các cấp địa phương

Sở Tài chính Sở, ngành liên quan;
Ủy ban nhân dân 24
quận - huyện

Năm 2017

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Cách Mạng